
家高だより 

（４月号） 

令和５年４月24日発行 

兵庫県立家島高等学校 

℡ 079－325－0165 
http://www.hyogo-c.ed.jp/~ieshima-hs/ 

 

校長挨拶                    校長：土井 寛文 

春らしく穏やかな気候に心和む季節となりましたが、皆様方におかれましてはますます

ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動に一方ならぬご理解ご支援を賜り、心からお礼申し上げます。 

木村健治校長の後任として、この４月１日付けで本校第 20 代校長として着任しました

土井寛文です。私は、自然が豊富で美しい海に囲まれ、素晴らしい環境に恵まれた家島高

等学校に勤務できることを大変喜んでいます。 

本年度も「家高だより」を発行して、学校行事や生徒たちの頑張っている様子などを掲

載いたします。また、ホームページでも時機を逃さず学校の活動を発信してまいりたいと

考えております。 

生徒、教職員、保護者の皆様、地域の皆様とともに、活気ある「チーム家高」を作り上

げていきたいと考えておりますので、今後とも応援をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和５年度 着任式・第１学期始業式（４月10日） 

 着任式：今年度、家島高校には５名の教職員が着任しました。学校長より着任者の紹介があり、野保先生が

代表で挨拶をしました。 

 始業式：着任式の後、始業式が行われました。ほぼ全員の生徒が元気に登校してくれました。 

 

 着任式                       始業式 

 

 

令和５年度 職員・分掌紹介 

 校長 土井 寛文  教頭 山名 英雄  事務長 西村 純一郎 

 １学年 主任 右近 寛之   担任 三澤 岳人   学年付 吉崎 瑞希  山口 喜美恵 

 ２学年 主任 寺本 侑矢   担任 眞田 千夏   学年付 小濵 正好  谷口 健太 

 ３学年 主任 萩 幸大     担任 原 亮太     学年付 野保 奈菜子 西田 昭一 

 総務部長 寺本 侑矢     教務部長 萩 幸大  生徒指導部長 右近 寛之 

進路指導部長 吉崎 瑞希   保健部長 西岡 ほづみ 

講 師 稲垣 導彦（国語）  東田 直樹（数学）  前田 勇雄（理科）  乾 聖子（音楽） 

森元 広（英語）   坂下 愛菜（家庭）  山田 武司（情報）  和田 明之（商業） 

 事務室 細野 和巳  宮本 賀宝子  片山 晃朋 

 

 



令和５年度 入学式（４月10日） 

本校体育館において、第42回入学式を挙行しました。学校長より13名が入学の許可を受け、本校の校 

訓についてお話しいただき、「出会いを大切に」「何事にも挑戦」というお言葉を頂きました。 

その後、新入生を代表して小林優斗さんが宣誓を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入生入場                   新入生宣誓 

 

令和５年度 離任式（４月11日） 

  本校体育館において離任式を実施しました。昨年度までお世話になった木村校長先生、末田先生、澤先生

にご多用の中、お越し頂きました。３人の先生方からは、それぞれ熱い思いを話していただき、生徒会長義

松さんが生徒を代表して感謝の言葉を述べました。そして生徒会から花束贈呈を受けて、生徒で囲んだ花道

を退場されて行きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

離任者紹介                  離任者退場 

 

今後の予定 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

※現時点での予定です。変更の可能性があることをご理解 

くださいますようお願いいたします。 

 

令和５年５月の行事予定 

２日(火) 

８日(月) 

９日(火) 

10日(水) 

11日(木) 

12日(金) 

16日(火) 

18日(木) 

23日(火) 

26日(金) 

 

30日(火) 

31日(水) 

西島デイキャンプ 

全校集会 生活実態調査 

キャンパスカウンセリング 

内科検診(２年) 

歯科検診 

尿検査 

キャンパスカウンセリング 

中間考査  ～ 23日(火) 

夏服販売 

内科検診(３年) 

ＰＴＡ総会 

キャンパスカウンセリング 

色覚検査 ～ ６月２日(金) 

令和５年６月の行事予定 

１日(木) 

 

５日(月) 

９日(金) 

 

13日(火) 

16日(金) 

20日(火) 

21日(水) 

27日(火) 

29日(木) 

全校集会 生活実態調査 

耳鼻科検診 

公開授業  ～ ９日(金) 

家島高校育成振興会 

カレー推進協議会 

キャンパスカウンセリング 

体育大会 

キャンパスカウンセリング 

眼科検診 

キャンパスカウンセリング 

期末考査 ～ ７月５日(水) 


